Договор № ПНН/ТО/2018/________
г. Нижний Новгород

          «____»_____________ 20178года

Общество с ограниченной ответственностью «Региональный таможенный представитель» (ООО «РТП»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице начальника отдела декларирования Авдошина Сергея Анатольевича, действующего на основании доверенности № ПНН/289 от 15.12.2016 г.   с одной стороны, и __________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик»,в лице_______________________________________________________   действующий на основании __________________, с другой стороны,  а вместе именуемые «Стороны»,  заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего договора являются услуги, предоставляемые Исполнителем по таможенному оформлению  товаров и транспортных средств, перемещаемых через государственную границу Российской Федерации  и выполнение других посреднических функций в области таможенного дела за счет и по поручению Заказчика.

1.2. Заказчик поручает, а Исполнитель берет на себя обязательства по оказанию следующих услуг:

1.2.1.  Декларирование товаров и транспортных средств;

1.2.2. Представление таможенному органу Российской Федерации документов и дополнительных сведений, необходимых для таможенных целей, полученных от Заказчика;

1.2.3. Организация получения сертификатов, заключений, лицензий и иных документов;

1.2.4. Оплата таможенных платежей, предусмотренных таможенным законодательством, услуг склада временного хранения, в отношении декларируемых товаров по письменному Поручению Заказчика;

1.2.5. Совершение иных действий, необходимых для таможенного оформления и таможенного контроля, в качестве посредника между Заказчиком и таможенным органом;

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Заказчик оплачивает стоимость услуг по ценам, указанным в действующем на дату оказания услуги прейскуранте цен, оформленным приложением  к данному договору.

2.2. Заказчик возмещает документально подтвержденную стоимость платежей (расходов), произведенных Исполнителем, в том числе по договорам с третьими лицами, в соответствии с Поручением Заказчика (расходов Исполнителя) и оплачивает установленную Прейскурантом стоимость услуг (вознаграждение) Исполнителя за осуществление таких платежей.

2.3. Заказчик обязан оплатить 50% стоимости услуг и предполагаемых расходов, связанных с исполнением поручений Заказчика, авансом, 50 % в течение 10 рабочих дней после подписания акта выполненных работ путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, либо внесения денежных средств в кассу Исполнителя.

Оплата производится на основании счета, выставленного Исполнителем.

При оплате услуг в платежном поручении в назначении платежа должны быть обязательно указан номер и дата договора, номер и дата счета (счета-фактуры). НДС должен быть выделен отдельной строкой.

При отсутствии в платежном поручении в назначении платежа обязательных реквизитов денежные средства в первую очередь засчитываются в счет погашения имеющейся задолженности по хронологии ее возникновения.

          2.4. Сверх расходов, указанных в п.2.2 настоящего договора Заказчик обязан возместить  Исполнителю:

- суммы административного штрафа и иных затрат, которые несет Исполнитель вследствие предоставления Заказчиком  недостоверной информации или несвоевременного предоставления такой  информации, иных действий, в результате которых Исполнитель привлечен к административной или уголовной ответственности.

-  документально подтвержденные расходы, связанные с доплатой таможенных платежей, произведенные Исполнителем на основании требования со стороны таможенного органа.

Оплата производится на основании выставленного счета в течение 10 дней  со дня выставления счета Исполнителем. Основанием для выставления счета является вступившее в  законную силу Постановление таможенного  или судебного органа, которым данный административный штраф  наложен на Исполнителя, иные документы, подтверждающие затраты Исполнителя.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель вправе:

3.1.1. Запрашивать необходимую информацию и представлять интересы Заказчика в таможенных и иных учреждениях, в том числе на складах временного хранения, экспертных организациях, для выполнения своих обязательств по настоящему договору;

3.1.2. Проверять полномочия Заказчика в отношении товаров и транспортных средств;

3.1.3. Требовать от Заказчика подтверждения достоверности предъявляемых им документов и сведений, необходимых для таможенного оформления  в любое время: до, в процессе или после таможенного декларирования, вне зависимости от момента их представления;

3.1.4. Производить под таможенным контролем осмотр товаров и транспортных средств, их взвешивание и иное определение количества и качества товаров.

3.1.5. Требовать от Заказчика предоставления документов и сведений, необходимых для таможенных целей, в том числе содержащих информацию, составляющую коммерческую, банковскую или иную охраняемую законом тайну, либо являющуюся конфиденциальной информацией, и получать такие документы и сведения в указанные Заказчику сроки.

3.1.6. Привлекать к исполнению настоящего Договора третьих лиц, оставаясь при этом ответственным перед Заказчиком за действия данных третьих лиц при исполнении ими соответствующих обязательств.

3.2. Исполнитель  обязуется:

3.2.1. Осуществлять оформление деклараций на товары и других документов, необходимых для таможенного декларирования. Оформлять документы в сроки, установленные действующим таможенным законодательством РФ и таможенного союза.

3.2.2. Представлять таможенному органу документы и сведения, необходимые для таможенных целей;

3.2.3. Присутствовать по требованию таможенного органа РФ при таможенном оформлении и таможенном контроле товаров и транспортных средств и оказывать содействие должностным лицам таможенного органа в процессе проведения таможенных операций и таможенного контроля;

3.2.4. В случае необходимости в соответствии с действующим таможенным законодательством РФ и таможенного союза привлекать уполномоченных представителей Заказчика к выполнению поручений по декларированию товаров и транспортных средств;

3.2.5. Производить расчет таможенных платежей;

3.2.6. Использовать информацию, полученную от Заказчика исключительно в целях, предусмотренных настоящим договором.

3.2.7 Не разглашать информацию, составляющую коммерческую, банковскую или иную, охраняемую законом тайну, а также конфиденциальную информацию Заказчика.

 3.3. Заказчик вправе:

3.3.1. Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств, принятых в соответствии с настоящим договором.

3.3.2. Присутствовать при всех этапах таможенного оформления и контроля.

3.3.3. Получать от Исполнителя любую информацию о проведении таможенных операций в отношении своего товара.

3.4.Заказчик обязуется:

3.4.1. Предоставить Исполнителю в качестве поручения:

-  переданное на электронную почту Исполнителя сообщение с указанием требующейся Заказчику услуги, связанной с таможенным оформлением товара;

- коммерческие, товаросопроводительные и иные документы, а также всю необходимую информацию для помещения товаров под определенную Заказчиком таможенную процедуру с использованием определенных льгот имеющихся у Заказчика.

-  письмо-обращение в произвольной форме об уплате таможенных платежей, услуг СВХ и иных услуг с обязательством последующего их возмещением Исполнителю в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором. Указанное письмо должно быть подписано уполномоченным представителем Заказчика.

         3.4.1.1. Заказчик  гарантирует достоверность документов и сведений, предоставляемых  Исполнителю для таможенного  оформления  товаров и транспортных средств.   Заказчик информирован:

- о праве Исполнителя проведения предварительного осмотра товара с целью его идентификации;

- о необходимости представления для таможенного  оформления  информации и документов о наличии всех расходов понесенных Заказчиком за территорией Таможенного союза, необходимых для включения в таможенную стоимость ввозимого товара в соответствии с Соглашением между Правительством РФ, Правительством Республики Беларусь и Правительством Республики Казахстан от 25 января 2008 года «Об определении таможенной стоимости товаров, перемещаемых через таможенную границу Таможенного Союза».

3.4.2. Предоставить Исполнителю по его запросу дополнительные сведения и документы, необходимые для таможенного оформления;

3.4.3. Оплатить услуги и возместить расходы Исполнителя  на условиях и в порядке, предусмотренном настоящим  договором;

3.4.4. Оплатить таможенные платежи в соответствии с таможенным законодательством РФ и таможенного союза;

3.4.5. Оплатить таможенные платежи, связанные с корректировкой таможенной стоимости;

3.4.6. Оплатить суммы административных штрафов, наложенных на Исполнителя по вине Заказчика;

3.4.7. В течение трёх рабочих дней с момента получения от Исполнителя акта об оказании услуг, подписать его либо направить Исполнителю свои возражения. В случае неисполнения действий, упомянутых в настоящем пункте договора, обязательства Исполнителя считаются выполненными в полном объеме и Заказчик лишается права  предъявлять претензии по качеству и сроку их выполнения.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Заказчик несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и таможенного союза за достоверность и точность сведений и документов, представляемых Исполнителю для заполнения таможенной декларации и иных документов, необходимых для таможенных целей.

          4.2. Заказчик  обязуется возместить Исполнителю убытки, причиненные неисполнением или ненадлежащим исполнением со стороны Заказчика  обязательств, предусмотренных настоящим договором.

4.3. В случае несвоевременной или неполной оплаты оказанных услуг Заказчик выплачивает Исполнителю на основании его письменного требования пени в размере 0,1 % от недоперечисленной суммы за каждый день просрочки платежа.

4.4. Заказчик несет ответственность за уплату таможенных платежей.

            4.5. Исполнитель  несет ответственность в соответствии с действующим законодательством  РФ за  выполнение обязанностей  предусмотренных настоящим договором.

5. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

5.1. Стороны не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, если их неисполнение или ненадлежащее исполнение вызвано обстоятельствами непреодолимой силы, а именно: пожара, стихийных бедствий, военных операций любого характера, блокады, запрещений экспорта или импорта и иных требований и (или) действий государственных или иных уполномоченных органов контроля при ввозе (вывозе) товаров , а также принятия правовых и законодательных актов, отменяющих законодательные акты, явившиеся основанием для заключения настоящего договора.

5.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, должна известить другую Сторону о наступлении и прекращении обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств, в срок не превышающий 10 календарных дней.

5.3. Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств будут служить документы соответствующих организаций и компетентных органов.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, разрешаются в претензионном порядке. Претензия направляется заказным письмом, подписанном уполномоченным лицом. Срок рассмотрения претензии 10 дней с момента ее получения.

В случае невозможности урегулирования спора претензии  передаются на разрешение Арбитражного суда Нижегородской области.

7. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1. Исполнитель вправе расторгнуть настоящий договор, если у него появятся достаточные основания полагать, что действия или бездействия Заказчика являются противоправными и влекущими уголовную ответственность или ответственность, предусмотренную Таможенным кодексом таможенного союза. О расторжении настоящего договора в одностороннем порядке Исполнитель извещает Заказчика в течение 5 (пяти) календарных дней со  дня расторжения настоящего договора путем направления извещения по факсу с досылом заказным письмом с уведомлением. Датой извещения является дата отправления факса Исполнителем.

7.2. Условия настоящего договора могут быть изменены исключительно по соглашению сторон, которое должно быть отражено в дополнительном соглашении, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.
7.3. Настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке досрочно с предварительным письменным уведомлением  другой стороны за один месяц. Течение указанного срока начинается с даты, указанной на почтовом штемпеле места отправления уведомления.

7.4. Расторжение договора не освобождает стороны от исполнения обязанностей возникших по настоящему договору.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует  неопределенный срок.

8.2. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному каждой стороне.

8.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель: ООО «Региональный таможенный представитель»

Юридический адрес: 603002, г.Н. Новгород,

шоссе Московское, д. 12, офис 5.20

Почтовый адрес: 603000, г.Н. Новгород, а/я 185

ОГРН 1115260018521

ИНН 5260310765    КПП 525701001

р/счет 40702810329050002740

Филиал «Нижегородский» АО «АЛЬФА БАНК»

г. Нижний Новгород

к/счет 30101810200000000824, БИК 042202824

Тел.: 8(831) 282-21-00

Заказчик:

ИНН ____________________ КПП _______________________

Юридический адрес     ___________

Почтовый адрес            ___________

Эл.адрес_____________

Тел.(факс) ___________________________________________________

Контактное лицо ________________________________

р/с ___________ в

к/с _______________________________

БИК ________________   ОКПО  ________________________

ИСПОЛНИТЕЛЬ

ЗАКАЗЧИК

Начальник отдела декларирования

_________________

____________________ Авдошин С.А.

______________________(                           )